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Za nádherného slunečného počasí první 
májovou sobotu si občané našeho města při-
pomněli 64. výročí osvobození naší vlasti. Při 

pietním aktu před blovickou radnicí 
vzpomněl starosta města pan Jan 
Poduška hrdinství a statečnost všech, 

kteří ve válce bojovali i památku těch, kteří se 
vítězných květnových dnů v roce 1945 nedo-
žili. Za přítomnosti významných hostů, kte-
rými byli zástupci amerického velvyslanec-
tví Major Jason H.  Gross, Ms.  Rachel Smith, 
ministr spravedlnosti Jiří Pospíšil, poslanci 
PČR Jiří Papež a  Vladislav Vilimec, pak byly 
položeny věnce a kytice k pamětním deskám. 
Slavnost umocnil příjezd kolony 52 historic-
kých vojenských vozidel a pěkné vystoupení 
dechové kapely ZUŠ z  Nepomuku pod vede-
ním O. Ondrušky.

výročí osvobození

Gymnázium Blovice oznamuje všem rodi-
čům žáků pátých tříd, že po prvním kole při-
jímacího řízení je stále ještě několik volných 
míst ke studiu v  osmiletém studijním cyklu. 

Bude proto vypsáno další kolo přijímacího 
řízení. Podmínky přijetí ke studiu jsou stejné. 
Pokud máte, vážení rodiče, zájem své dítě ke 
studiu v gymnáziu přihlásit, sledujte interne-
tové stránky školy www.blovice.cz, kde bude 
vypsán termín uzávěrky přihlášek do 2. kola 
(ten zatím není stanoven vzhledem k  probí-
hajícímu správnímu řízení v  1.  kole). Další 
informace získáte na tel. č. 371 522 053.

Informace  
Gymnázia Blovice

Město Blovice je od 1. 6. 2009 plátce DPH 
Ke dni 1. 6. 2009 se město Blovice stává dle 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hod-
noty plátcem DPH. Žádáme obchodní partne-
ry, aby při uskutečnění zdanitelného plnění 
pro město Blovice počínaje tímto datem, žá-
dali o vystavení daňového dokladu v souladu 
s výše uvedeným zákonem.

Zprávy 
z radnice

RM Blovice schválila dne 27. 4. 2009 rozdě-
lení podpory ve výši 127.200,-Kč, dle přílohy, 
která je zveřejněna uvnitř novin.

Program podpory 
spolkům 2009 

Město Blovice podalo žádost do Programu 
rozvoje venkova ČR na výměnu oken v hospo-
dě Štítov.

Žádost o dotaci na 
výměnu oken  

v hospodě Štítov

TJ Sokol Blovice-odbor sokolské všestrannos-
ti pořádá ke 120. výročí vzniku Sokola v Blovi-
cích ve spolupráci s  Českým svazem žen ,,Dět-
ský den“, který bude probíhat formou soutěží. 
Uskuteční se v sobotu 30. května od 14.00 hodin 
v areálu sokolovny. Mohou soutěžit děti od 2 do 
15 let v různých disciplínách, např. ve skákání 
v pytlích, jízdě na tříkolce a koloběžce, v chůzi na 
chůdách, prolézání tunelem, házení papírových 
míčků, v  jízdě na kole – slalom (kolo vlastní), 
házení míčků na cíl apod. Děti budou mít vstup 
zdarma, dostanou sladkou odměnu a  pamětní 
list. Budou vítáni nejen děti, ale i rodiče a ostatní 
veřejnost. Srdečně zvou na tuto akci pořadatelé.

Za výbor sokol. všestrannosti  
Jana Vokurková

Dětský den

Město Blovice vyzvalo 28. 4. 2009 vybrané 
dodavatele k podání nabídky pro VZ malého 
rozsahu na stavební práce na akci „MŠ Druž-
stevní 749, Blovice – projekt úspory energie“. 
Jedná se o  zateplení fasády vč.  instalace no-
vých oken. Stavební práce se mají uskutečnit 
od 1. 7. do 30. 9. 2009.

Zateplení 
MŠ
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Kulturní 
okénko

Farní charita Blovice si dovoluje zveřejnit, 
jak byla využita Tříkrálová sbírka v roce 2008. 
V Blovicích se vybralo 38.346,– Kč, z toho se 
zpět obcím vrací z centrálního účtu 65%. Zby-
lých 35% bylo použito na humanitární pomoc 
do zahraničí, na podporu projektů sociální 
pomoci v Plzeňské diecézi a na přípravu a re-
alizaci sbírky pro rok 2009. Podrobné infor-
mace naleznete na internetových stránkách 
www.dchp.cz v sekci Tříkrálová sbírka.

Přehled příjmů: 
Zůstatek z r. 2007	 3.545,– Kč
Sbírka 2008	 24.925,– Kč

Celkem	 28.470,– Kč

Přehled výdajů:
květiny a  drobné dárky nemocným a  senio-
rům, vánoční dárky DPS Žinkovy	 6.801,– Kč

Dětský domov Blovice – 
příspěvek na letní pobyty	 3.000,– Kč
příspěvek na Vánoce	 3.000,– Kč
příspěvek na činnost Základní 
školy internátní Blovice	 5.000,– Kč
příspěvky sociálně slabým žákům základní 
a  střední školy (učební pomůcky, přísp. na 
lyžařský výcvik a počítač)	 9.744,– Kč

Celkem	 27.545,– Kč
Zůstatek 925,– Kč byl převeden do r. 2009.

Irena Velhartická, FCH Blovice

Vyúčtování Tříkrálové 
sbírky 2008

Oznamujeme veřejnosti, že na Městském 
úřadě Blovice bylo zřízeno nové oddělení 
ekonomické a rozvoje města. Nové oddě-
lení nahradilo stávající oddělení ekonomic-
ké a rozšířilo se o pozici investičního refe-
renta, kterou zastává od 15.  4.  2009 paní 
Bc. Hana Wenigová, tel. 371 516 152, email: 
hana.wenigova@mublovice.

Nové oddělení  
ekonomické  

a rozvoje města 

• Dne 21. května 2009 od 
19  hodin se koná v  Lidovém 
domě koncert Jakuba Smo-
líka se skupinou. Vstupenky 
můžete zakoupit v  Lidovém 
domě Blovice.

• Milovníkům dechovky 
oznamujeme, že letošní 8. roč-
ník Svátku dechovky se bude 
konat v  sobotu 20.  června 
2009 na blovickém náměstí. 
Vyhrávat budou: Malá muzi-
ka Nauše Pepíka, Horalka 
a Šohajka.

Dne 1. 5. 2009 se 21 turistů opět vydalo po krá-
sách okolí Blovic. Tentokrát nás ochotný, milý a jak 
se později ukázalo, velmi dobrý průvodce a  znalec 
okolí pan Davídek, odvezl do Železného Újezdu. Zde 
jsme navštívili rozhlednu Na Skále. Výška plošiny je 
25,5  m a  můžete na ni vystoupit po 134 schodech.
Tato kovová rozhledna má 672 m n. m. a byla posta-
vena v  r.  2000. Viditelnost nebyla zrovna příznivá, 
přesto nás pan Davídek seznámil s každým vrcho-
lem, vesničkou i rybníkem. Poté následovalo zasta-
vení v restauraci Zahrádka. Počasí nám přálo jen do 
chvíle našeho návratu, když jsme v Přešíně měli vy-
stoupit, pršelo. Proto jsme jeli do Hrad. Újezdu a od-
tud pěšky. Pochod byl sice kratší , ale vydařil se.

D. Krosnařová

BLOVICKá ŠLÁPOTA

Vícedenní pobyt pro maminky 
s dětmi na Šumavě.

Pracovnice DDM Blovice připravují vícedenní 
výlet pro rodiče a děti do Kačerova u Kašperských 
hor. Termín pobytu je od 25. do 28. května 2009.

Podrobné informace na tel. č. 604  293  473 
p. Fialová popř. osobní návštěvou v DDM Blovice.

Zprávy z Domu dětí 
a mládeže

24. dubna se uskutečnila v  DDM v  Blovi-
cích soutěž Mladý zahrádkář. Zúčastnilo 
se celkem 24 dětí – 12 v mladší a 12 ve starší 
kategorii. Dvě z každé kategorie postupují do 
dalšího kola soutěže. 

Umístění v mladší kategorii :
1. místo Zdeněk Kepka ze Zdemyslic
2. místo Michaela Černá z Chocenic
3. místo Petr Pondělík z Blovic
Umístění ve starší kategorii:
1. místo Kristýna Čejková ze Zdemyslic
2. místo František Hrubý ze Střižovic
3. místo Martina Hajžmanová ze Střižovic
Výbor ČZS děkuje touto cestou př.  Haně 

Menclové, která na tuto soutěž děti ze ZŠ 
připravila. Současně děkujeme našim spon-
zorům – firmám EXPO Blovice – panu Sýko-
rovi a Pekařství a cukrářství Dvorec – pánům 
Pondělíkům a  dále Územnímu sdružení za 

finanční příspěvek. Na této soutěži se mimo 
jiné podíleli také členové výboru ČZS a další. 
Všem děkujeme, protože bez jejich pomoci by 
se taková akce nezvládla. Také se na soutěž 
Mladý zahrádkář přišla podívat ředitelka ZŠ 
paní Růžena Kohoutová. Byli pozváni také 
představitelé města, ale byli omluveni pro 
jednání v  Brně. Za územní sdružení se naší 
soutěže zúčastnila tajemnice Jana Pečená. 
Soutěž hodnotíme velice kladně a vítáme do 
soutěže pány kluky. Letos soutěžilo 8 chlapců 
a  máme radost, že nám možná rostou naši 
pokračovatelé.

Dále upozorňujeme účastníky zájezdu na 
HOBBY České Budějovice, že autobus odjíž-
dí ve čtvrtek 14. května v 7.00 hodin z blovic-
kého náměstí.

Výbor ČZS

Spolky a organizace
Informace zahrádkářů
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Do sbírek muzea přibyla před několika lety 
krásná ložnice z počátku 20. století ze selské-
ho stavení. Nyní se podařilo využít tohoto 
nábytkářského skvostu a vytvořit útulnou ex-
pozici ložnice, která dokazuje, že na pohodlí, 
odpočinek i  spánek byl před sto lety kladen 
stejný důraz, jako je tomu dnes.

Expozice ložnice je doplněna dalším ukáz-
kovým unikátním sbírkovým kusem. V zastr-
čeném rohu za závěsem se krčí malá, ale urči-
tě pohodlná „truhla“, na kterou podle klasika 
„i  císařpán musel chodit pěšky…“ Nechybí 
ani dobový „toaletní papír“ v rovněž starodáv-
né krabičce, sloužící jako důmyslný zásobník.

A abychom si jen neprohlíželi kusy nábyt-
ku, je ve vitrínách nainstalováno historické 
spodní prádlo. Všichni mají možnost nahléd-
nout do tajů skrývaných pod dámskou svrch-

ní sukní. A  jak vypadaly např. prababiččiny 
spodní kalhoty? Na takový model se spotře-
bovalo tolik látky, kolik by dnes postačilo na 
pěkné letní šatičky velikosti S. Mezi dalšími 
exponáty nechybí doma šitá podprsenka, kal-
hotky (nevím, zde je možné u vystavovaných 
kusů používat zdrobnělý tvar…), korzet, noční 
košile, podvazkový pás, ale ani menstruační 
košile a další vývojové články dnešních mini-
aturních košilek.

Zveme všechny milovníky historie a přede-
vším příznivce intimních dějin, o  kterých se 
v hodinách dějepisu nedozvíte, do muzea.

Za muzeum Mgr. Vendula Hnojská

u Výstřižek z časopisu Hvězda československých 
paní a dívek z roku 1931

Nová výstava v Muzeu  
jižního Plzeňska  

v Blovicích

Jak si kdo ustele... 

O  velikonočních prázdninách připravily 
pracovnice DDM výlet pro menší děti do pohád-
kové chaloupky v Mlázovech u Kolince na Šu-
mavě. Krásné počasí, plný autobus natěšených 
dětí, dobrá nálada a plno očekávání.

Dopoledne jsme navštívili kouzelnou cha-
loupku pana Poláčka, opekli jsme si vuřty 
a  prohlédli jsme si vystavené figurky skřítků 
a  lesních postaviček. V  pohádkovém prostře-
dí se děti cítily jako doma. Odpoledne jsme se 
přemístili na hrad Velhartice a prohlídli jsme 
si zámek i hrad. Celý den nám svítilo sluníčko, 
byl nádherný jarní den a tak jsme se vrátili do 
Blovic nejen s dobrou náladou, ale i mnoha no-
vými zážitky.

Na závěr dovolte poděkovat panu Václavu 
Skřivanovi, který nás bezpečně dopravil z vý-
letu domů k rodičům.

Pracovnice DDM Blovice

Blovické děti v pohádkové chaloupce 

V  sobotu 18. 4. 2009 se brzy ráno usku-
tečnil oddílový přebor moderní gymnastiky 
Gymnastického klubu Plzeň na 22. ZŠ v Plz-
ni v základním programu. Za kroužek gym-
nastiky DDM Blovice se zúčastnily v kategorii 
0.B (ročníky 2003 a  mladší) 4 dívky. Byl to 
jejich první závod a umístily se takto:

1. místo Nikola Podušková, 2. místo Ka-
rolína Pachová, 3. místo obsadily shodně 
Kateřina Tykvartová a Markéta Burešová. 

Tyto nejmladší závodnice závodily se dvěma 
sestavami: bez náčiní – s hudebním doprovo-
dem a s akrobatickou sestavou.

Za školačky, I. kategorie (ročníky 2001–
2000), nás reprezentovalo 5 dívek, které se 
umístily následovně: 3. místo Anastázie Šim-
ková, 4. místo Terezie Milotová, 5. místo Lu-
cie Podušková, 6. místo Michaela Marková 
a 7. místo Karolína Šípová. Závodnice před-
vedly sestavu bez náčiní a se švihadlem. 

Chtěly bychom tímto poděkovat všem zú-
častněným závodnicím za vzornou reprezen-
taci blovického Domu dětí a  ještě jednou jim 
pogratulovat k jejich úspěchům. 

Helena Pachová  
a Gabriela Tykvartová,  

trenérky

Malé gymnastky  
na soutěži
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ORGANIZACE AKCE ŽÁDOST 2009 SCHVÁLENO 2009

Český zahrádkářský svaz soutěž dětí,  
úprava prodejních prostor

12 000 Kč 4 800 Kč

Petr Balog vernisáž M. Krasla a setkání 
Hudebníků Jam session

2 000 Kč 0 Kč

Petr Balog dětský den Štítov 2 000 Kč 1 900 Kč

Mykologický kroužek Blovice XX. výstava hub, 
 XVII. mistrovství světa ve sběru hub 

9 500 Kč 2 200 Kč

BTB Blovice freestyle závody BMX 9 000 Kč 3 800 Kč

oblastní myslivecký spolek chovatelská výstava trofejí na 
zámku Rochlov

4 000 Kč 1 200 Kč

Svaz zdravotně postižených 
občanů

zajištění činnosti klubu 2 000 Kč 1 600 Kč

Základní škola internátní krajské kolo atletického čtyřboje 10 000 Kč 2 600 Kč

TJ SOKOL tenisový klub Veteránský turnaj R. Vyorálka, 
příprava nejmladších

7 000 Kč 3 400 Kč

TJ SOKOL – odd. národní házené turnaj v národní házené 12 000 Kč 6 200 Kč

Klub přátel mariáše Blovice Turnaj ve voleném mariáši – 
6. ročník Jižanského poháru

7 000 Kč 4 000 Kč

TJ SOKOL Blovice Běh duhové energie 5 000 Kč 3 000 Kč

Římskokatolická farnost Blovice oplocení farní zahrady 40 000 Kč 3 000 Kč

Český svaz žen pohádkový les 6 000 Kč 3 100 Kč

Český svaz žen akce pro seniory 12 000 Kč 2 500 Kč

Český kynolog. svaz rekonstrukce a údržba areálu 60 000 Kč 9 200 Kč

Český svaz chovatelů výstava,  
rekonstrukce a oprava areálu

12 500 Kč 5 300 Kč

SDH Štítov provoz hasičského klubu Štítov 15 000 Kč 10 000 Kč

Jiří Šamonil vystrojení jednotky psovodů 90 000 Kč 3 200 Kč

Jezdecký klub Úslavan školní jezdecké sedlo s přísl. 12 000 Kč 3 000 Kč

Aerobic Blovice pravidelné cvičení dětí a žen 50 000 Kč 4 800 Kč

Český rybářský svaz průběžné rybářské závody 10 000 Kč 5 200 Kč

Český rybářský svaz Memoriál M. Baumruka a J. Šlaufa 11 000 Kč 5 400 Kč

Český rybářský svaz letní posezení na sádkách s hudbou 10 000 Kč 3 600 Kč

Český rybářský svaz Rybářské závody ke dni dětí 16 000 Kč 7 000 Kč

Český svaz včelařů Blovice léčení včelstev 6 500 Kč 2 800 Kč

SRP domu dětí Vánoční turnaj v judu 4 000 Kč 2 400 Kč

SRP domu dětí taneční akademie 10 000 Kč 2 000 Kč

SRP domu dětí Velká cena karate 4 000 Kč 2 100 Kč

SRP domu dětí Blovický voříšek 2009 4 000 Kč 1 800 Kč

Klub vojenských důchodců setkávání členů klubu 3 000 Kč 300 Kč

MO KDU-ČSL umístění 2 ks laviček 4 000 Kč bude řešeno 
městem

SK Vodní sporty závody ve vodním slalomu 21 000 Kč 9 600 Kč

TJ SOKOL odd. kopané soustředění starší a ml. přípravky, 
turnaj – osl. 80 let kopané

25 000 Kč 5 600 Kč

Josef Dobeš – Osada Kamensko turnaj v líném tenisu, v nohejbale, 
dětský den, opravy

10 000 Kč 600 Kč

celkem 517 500 Kč 127 200 Kč

rozpočet 130 000 Kč

Program podpory spolků  
a neziskových organizací 2009

Schváleno RM dne 27. 4. 2009
sestavil. Ing. Michal Hodek

Přemýšlím, zda je vhodné na stránkách 
BN vést takovouto polemiku, zda to občany 
zajímá. Po přečtení odpovědi na můj před-
chozí článek však reagovat musím. Uvádíte, 
že obsah Vašeho článku odpovídá pravdivé 
skutečnosti. Nesouhlasím, ale respektuji prá-
vo na Váš názor. Na závěr však dodávám, že 
lidem porušující

- právo, přijaté ústavními orgány zvole-
ných zástupců

- systém, který si ve volbách opakovaně 
zvolili a většina si ho přála

- platné předpisy o oběhu zboží s  cizinou 
a celními předpisy

- kázání o lásce k bližnímu svému, odpuš-
tění a  nenásilí, aby pak žehnali kanonům 
v agresivní válce,

takovýmto lidem byla svoboda a  demo-
kracie odpírána. Slovy svoboda a demokracie 
přímo hýříte, také ve sdělovacích prostřed-
cích prozápadního zaměření jimi nešetří, ale 
říkejte to lidem, kteří desetiletí poctivě praco-
vali a v důsledku ekonomické krize, která je 
kapitalismu vlastní, byli vyhozeni na dlažbu. 
Opravdu si myslíte, že jim to pomůže?

Alois Oborný
Poznámka redakce BN:
souhlasíme s  první větou autora před-

chozího článku a  tímto ukončujeme po-
lemiku, která začala článkem v BN č. 3 ze 
13. února 2009.

Reakce  
na článek 

MUDr. Blažka  
v BN z 25. 4. 2009

Čtenáři píší…

V  sobotu 9.  5.  2009 od 13 hodin budou 
soutěžit hasičská družstva dětí, žen i  mužů 
již v 10. ročníku hasičské soutěže v požárním 
útoku s názvem „O pohár starosty obce“.

Pro Setecké hasiče je to organizační gene-
rálka na víkend 30.–31.  5., kdy opět po roce 
hostí 2. kolo Západočeské hasičské ligy 2009.

Přijďte se podívat na první poměření sou-
těžních družstev v této sezoně.

Za SDH Seč srdečně zve
Hranička Václav

O pohár starosty  
obce v Seči

Májová taneční zábava v  Seči se koná 
16.  května 2009 od 20.00 hodin. K  tanci 
a poslechu hraje pan Žákovec. 

Srdečně zvou pořadatelé.

Májová taneční 
zábava
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V  sobotu 25.  dubna 2009 proběhl již 
9. ročník tradiční akce mikroregionu Úsla-
va – cyklovýlet Tour de Úslava. Akce byla 
zároveň spojena s  otevřením nové naučné 
stezky Blovickem pěšky i  na kole, kterou 
pro milovníky přírody a  cyklistiky připra-

vil mikroregion Úslava za finanční podpo-
ry Plzeňského kraje. Na okružní trase dlou-
hé 25 km je sedm zastavení s informačními 
tabulemi a  stezka je věnována především 
ochraně přírody a krajiny kolem nás. 

Cyklovýlet se vydařil, program i sluneč-
né počasí přilákalo mnoho zájemců. Účast 
byla velmi pěkná, na startu na blovickém 
náměstí se sešlo téměř sto cyklistů. Akce 
byla úspěšná také hlavně díky skvělé práci 
organizátorů a partnerů akce. Mikroregion 
Úslava si na pomoc při organizaci přizval 
Klub cyklistů ve Střížovicích, kteří pravi-
delně Tour de Úslava pořádají. Ti dohlíželi 
cestou na to, aby se nikdo neztratil. Město 
Blovice zajistilo na radnici zápis cyklistů 
a  start na náměstí a  díky městské policii 
dojel peloton z Blovic bezpečně k první za-

stávce v Seči. Zde účastníci mohli navštívit 
kostel, který byl otevřen speciálně pro tuto 
příležitost. Také si mohli prohlédnout ven-
kovní Informační, naučné a  odpočinkové 
centrum se sedmi tabulemi přímo pod kos-
telem. Trasa pak již pokračovala po lesní 

cestě kolem kaple sv. Barbory, kde je umís-
těna informační tabule naučné stezky, dále 
do Chocenického Újezda a do Únětic. V lese 
nad Střížovicemi u další informační tabule 
čekala na malé i velké cyklisty jedna ze sou-
těžních otázek. O  soutěž, ceny a  další po-
moc při organizaci akce se postaraly člen-
ky Občanského sdružení AKTIVIOS, které 
současně na území působí jako místní akč-
ní skupina. Pro všechny děti do 12 let, které 
zdárně dojely až do Střížovic a  odevzdaly 
soutěžní lístky, byla připravena odměna. 
Ani starší děti a  dospělí nepřišli zkrátka. 
Samozřejmě museli zdolat záludnější otáz-
ky a jejich odpovědi byly slosované v závěru 
akce. 

O  občerstvení během slavnostního 
otevření naučné stezky se ve Střížovicích 

postarali místní hasiči, kteří opékali klo-
básky a  nalévali nápoje, potřebné vitamí-
ny v  podobě jablíček pro všechny cyklisty 
dodala společnost Lukrena – sady Nebílovy. 
Veškeré technické zázemí poskytla obec 
Střížovice.

Doprovodný program byl více než akč-
ní, svoji exhibici předvedli mladí cyklisté 
z  Bike teamu Blovice. Na rampě ukázali 
neuvěřitelné kousky, za které sklízeli za-
sloužený potlesk. Další část programu byla 
věnována ukázkám sebeobrany a  karate, 
které předvedli žáci ze Střední odborné 
školy ochrany osob a majetku z Plzně a čle-
nové USK ALLKAMPF-JITSU.

Pokud jste s  námi tento den nebyli, ne-
zoufejte, připravujeme další akce a  nauč-
nou stezku Blovickem pěšky i  na kole si 
můžete sami projet někdy příště! 

Lenka Šrámková 
manažerka mikroregionu Úslava  

a projektová manažerka OS Aktivios

Nová naučná stezka Blovickem  
pěšky i na kole
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RM schvaluje 
• vyhotovení kalendáře na 

r.  2010 firmou Liebl Print, Planá 
k výročí 725 let města za dohodnu-
tou cenu 50,– Kč/ks

• vyřazení pohledávky ve výši 
4.000,– Kč p.  Rostislava Bučka, by-
tem Detva, M. R. Štefanika 10, SR (VS 
0622210466) z účetnictví města

• prodloužení nájemních 
smluv na byty končící 31. 3. 2009 
pí. Pleningerová, č.  p. 20 (pro-
dloužena o 1 rok) pí Chmelíková, 
č.  p.  88 (prodloužena o  1 rok) pí 
Svobodová, č.  p. 88 (prodloužena 
o ½ roku)

• obsazení 2 volných bytů v DPS 
Vlčice dle pořadníku

• výsledek poptávkového řízení 
na profinancování projektu „Re-
konstrukce polikliniky ve městě 
Blovice“. Nejlepší nabídkou je ná-
vrh úvěrové smlouvy od KB.

• úpravu vedení NN v obci Štítov 
v  k.  ú. Štítov u  Blovic, k.  č. 290/1. 
Jedná se o uložení drátu uzemnění 
v zeleném pásu od nového betono-
vého sloupu v délce 20 m.

• žádost o rozšíření ordinace pí 
MUDr.  Iloně Vrábelové, Americ-
ká 55, Blovice, zubní oddělení. RM 
požaduje předložit kalkulaci, vy-
pracovat studii a finanční rozvahu.

• žádost p.  Šneberka – ekologa 
o uvolnění 2.000,– Kč na zakoupe-
ní 10–12 ks habrů (buků)

• uzavření MŠ Blovice v období 
od 1. 7. 2009 do 14. 8. 20009

• smlouvu o  smlouvě budoucí 
o  převodu dopravní a  technické 
infrastruktury od společnosti Le-
kov, a.  s. na město Blovice. Jedná 
se o  objekt kanalizace, vnější ko-

munikace, sadové úpravy a  veřej-
né osvětlení, v  rámci akce stavby 
lehké montážní haly Lekov a. s. ve 
výši 10% z  položkového rozpočtu 
na jednotlivé výše uvedené sta-
vební objekty, tj. max. částce za 
všechny výše uvedené objekty 
500.000,– Kč.

RM bere na vědomí 
• konání květnových oslav – 

2. 5. 2009 od 14,00 hod.
• žádost p. Oldřicha Witze o pře-

ložení z DPS Vlčice 70 do DPS Blo-
vice

• zakoupení technického zaří-
zení zamezujícího usedání holubů

• žádost o  stavební parcelu – 
p. Luděk Mencl, Blovice

• konání hudební produkce 
skupiny KATAPULT v  restauraci 
„Pohoda“ Blovice (17. 4. 2009)

• poděkování od Obecního úřa-
du Nezvěstice za proplacení nein-
vestičních nákladů na žákyni ZŠ 
Nezvěstice

• zpracovaný zápis do kroniky 
za rok 2007 od p. Kovaříka – kro-
nikáře

RM ukládá 
• pozvat občany z Luční ulice, 

Blovice na projednání plynofika-
ce a  upřesnění počtu odběratelů 
plynu

• pí Krňoulové – LD zajistit chod 
oslav – 725 let města Blovice

• provést místní šetření ve věci 
nabídky pí Dany Menclové na pro-
dej pozemku č. 548/2 (pozemek 
vedený ve zjednodušené evidenci) 
v obci a k. ú. Blovice

• jednat s  p.  J. M. o  pronájmu 
pozemků parc. č.  293 o  výměře 

2400  m2, parc.  č.  294 o  výměře 
800  m2 v  k.  ú. Hradišťský Újezd 
a  pronájmu pozemků parc. č.  27 
o  výměře 7842  m2 a  parc.  č.  263 
o  výměře 6  m2 v  k.  ú. Hradišťská 
Lhotka

• jednat s  p.  J. M. o  prodeji 
pozemku parc.  č. 333 o  výměře 
1695 m2 v k. ú. Hradišťský Újezd za 
cenu 10,– Kč/m2 + související po-
platky.

RM neschvaluje 
• návrh p.  Miloně Kozla z  Pl-

zeňského deníku na nový časopis 
„Cesty s městy“

• žádost p.  J. M. prodej části 
pozemku parc.  č.  18/9 o  celkové 
výměře 548 m2 v  k.  ú. Hradišťská 
Lhotka 

• žádost TJ Sokol Blovice o pro-
minutí poplatků z ubytovací kapa-
city za r. 2008 v částce 10.002,– Kč

RM předloží ZM 
• návrh a znění kupní smlouvy 

na prodej pozemku parc. č. 436/50 
o výměře 13 m2 v obci a k. ú. Blo-
vice p.  Ing.  M. B. Blovice za cenu 
100 Kč/m2 + související poplatky

• návrh a znění kupní smlouvy, 
uzavřené mezi městem Blovice 
a  manželi J. a  B. P.  na prodej po-
zemku p. č. 299/4 o výměře 120 m2 
v obci a k. ú. Blovice.

RM odkládá 
• program podpory spolků a ne-

ziskových organizací na příští RM
• nabídku televize ZAK Plzeň 

o zhotovení filmu o městě
• nabídku pí. Dany Menclo-

vé, Blovice na prodej pozemku 
parc. č. PK 548/2 (pozemek vede-
ný ve zjednodušené evidenci)- les

Z jednání rady města dne 15. 4. 2009

AUTO-MOTO, ANTIK A SBĚRATELSKÁ BURZA
Všeobecná burza v termínech  

13. 6., 15. 8. a 10. 10. 2009  
se bude konat na zpevněné ploše letiště u Přešťovic  

(cca 80 km od Prahy)
Přijďte prodat co vám doma přebývá, nebo koupit co ještě nemáte.

Zváni jsou též numismatici, filatelisté, sběratelé odznaků, pohlednic a jiní...
Pro sběratele bude připravena  

krytá sekce.

Občerstvení a toalety zajištěny.
Srdečně zvou pořadatelé!

Více na:
www.burzaprestovice.eu

602 132 238
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RM schvaluje
• žádost ředitelky Mateřské ško-

ly Blovice pí Dany Menclové o po-
volení výjimky z počtu dětí v MŠ

• nový platový výměr pí Ladi-
slavy Krňoulové, ředitelky MKS 
Blovice

• cenovou nabídku firmy STRA-
BAG, a.  s., se sídlem Na Bělidle 
198/21, 150 00 Praha 5, na opravu 
části chodníku v  Hradišťské ulici 
za částku 73.630 Kč vč. DPH

• zadání výzvy k podání nabíd-
ky ve veřejné zakázce malého roz-
sahu „MŠ Družstevní 749, Blovice – 
projekt úspory energie“

• zvýšení cen o  DPH za pro-
dej dřeva z  městských lesů od 
01. 06. 2009

• zvýšení výše nájemného neby-
tových prostor u plátců i neplátců 
o DPH do 01. 06. 2009

• zvýšení cen nájemného vyplý-
vajícího z  nájemní smlouvy mezi 
městem Blovice a 1. JVS, a. s., a to 
o výši DPH od 01. 06. 2009

• zvýšení cen za služby čistír-
ny oděvů a oprav obuvi o DPH od 
01. 06. 2009

• zvýšení ceny dopravy městské-
ho autobusu pro zájezdy na částku 
18 Kč/km vč. DPH a částku za čeka-
cí dobu na 100 Kč/hod. vč. DPH od 
01. 06. 2009

• zvýšení ceny pronájmu par-
kovacích míst ve městě o DPH od 
01. 06. 2009

• zvýšení ceny výtěžku ze smluv 
se společností EKOKOM a  ostat-
ních systémů sběru odpadů o DPH 
od 01. 06. 2009

• rozdělení příspěvků z Progra-
mu podpory spolků a neziskových 
organizací pro rok 2009 

• na návrh MO KDU-ČSL umís-
tění 1 ks lavičky u kříže (na nákla-
dy města)

• žádost p. Jana Vylety o převe-
dení nájmu bytu č. 1 na Ing.  Lud-
milu Balounovou

RM souhlasí
• s  podáním projektu Pořízení 

a modernizace vybavení Základní 
školy Blovice operačního progra-
mu ROP NUTS II. Jihozápad

• se záměrem přístavby prodej-
ny p. Zahradníka v Družstevní uli-
ci, Blovice

RM bere na vědomí
• informaci starosty o probíhají-

cí rekonstrukci polikliniky a o ko-
nání pietního aktu k  64. výročí 
osvobození města dne 02. 05. 2009 
ve 14.00 hodin

• termín čerpání řádné dovole-

né ředitelky Základní školy Blovi-
ce Mgr. Růženy Kohoutové

• informaci předsedy oddí-
lu kopané TJ Sokol Blovice o  ko-
nání turnaje v  malé kopané dne 
05. 07. 2009 za účasti hostů z part-
nerského města Triptis

• informaci ředitelky Mateřské 
školy Blovice pí Dany Menclové 
ohledně zápisu dětí do mateřské 
školy

• informaci tajemníka o povin-
nosti veřejných funkcionářů podat 
oznámení o  činnostech, majetku, 
příjmech, darech a závazcích

• vydání Osvědčení o  registra-
ci plátce DPH pro město Blovice 
s účinností od 01. 06. 2009

• konání oslav v  partnerském 
městě Teublitz dne 23. 05. 2009

RM ukládá
• zadat vypracování znaleckého 

posudku na stanovení ceny po-
zemku parc. č. PK 548/2 (pozemek 
vedený v  ZE) o  výměře 8596  m2 
v obci a k. ú. Blovice

• zadat p. J. Krpejšovi vypraco-
vání projektu na vybudování kana-
lizace v ul. Na Výsluní

• pozvat zástupce partnerského 
města Triptis na turnaj v malé ko-
pané dne 05. 07. 2009

• odboru správnímu a  vnitř-
ních věcí vyvolat jednání s p. F. B. 

o  navržené ceně za pozemek 
parc.  č.  406/21 v  obci Blovice, 
k. ú. Vlčice u Blovic

• zveřejnit na úřední desce záměr 
prodeje pozemku parc. č. st. 1411 
o výměře 23 m2 v obci a k. ú. Blovi-
ce za cenu 100 Kč/m2

• pozvat na jednání RM p. Jose-
fa Peňáze, Blovice k jednání o jeho 
žádosti o odkoupení pozemku

• zveřejnit na úřední desce zá-
měr pronajmout kancelář v  budo-
vě Hradišťská č. p. 271, Blovice

• do nájemních smluv na pro-
nájem bytů doplnit formální poža-
davky dle zákona o DPH

RM odkládá
• žádost p. J. P. Blovice, o odkou-

pení pozemku stp. č. 250 v k. ú. Blo-
vice (pozemek pod domem čp. 182) 
a  části pozemku parc.  č.  1440/2 
o výměře 24 m2 v k. ú. Blovice

RM neschvaluje
• žádost sdružení Český varhan-

ní festival, o. s., o finanční podpo-
ru ve výši 10.000 Kč na pořádání 
varhanního festivalu

• žádost manželů Krejčo-
vých a  manželů Bělochových, 
Blovice o  prodej části pozem-
ku parc.  č.  436/14 o  výměře cca 
2×36 m2 na stavbu garáží

Z jednání rady města dne 27. 4. 2009

 
 

ASPV oddíl Aerobic Blovice a „P eletky“  
Vás srde n  zvou na „Májový koncert“ 

 
N   E   Z   M   A      I 

 

 

 

 

 

 
 

a 

P elet M.S. 

  
 

LIDOVÝ D M BLOVICE 
14. kv tna 2009 od 19:00 

 
P edprodej vstupenek:        Obuv GALAX Blovice, Masarykovo nám. 99 

            nebo zamluvit na: preletms@seznam.cz 
            tel: 603 435 850 
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B l ov i c ké  n ov i ny

Salon HILARY
	 masáže  
	 – klasické, thajské, lymfatické

	 kosmetické služby  
	 – barvení a úprava obočí
	 – trvalá na řasy
	 – kompl. ošetření pleti

	 ZDARMA !!!
	 – parafín rukou s masáží 
	 (při kompl. ošetření pleti)

	 lymfatická masáž nohou

PO DOBU REKONSTRUKCE 
POLIKLINIKY NÁS NAJDETE 
V ZÁKLADNÍ ŠKOLE V BLO-
VICÍCH U TĚLOCVIČNY VŽDY 
V PONDĚLÍ A ÚTERÝ.

Tel.: 602 768 356.

TURBO SOLÁRIUM
Navštivte nás denně  

od 8.00 do 20.00
(pouze na objednávku: tel. 731 480 827)

VÝMĚNA TRUBIC!
LYMFODRENÁŽE

– zmírnění projevů celulitidy  
a křečových žil

– formování lýtek, boků  
a dolní části břicha

– podpora prokrvení  
a napnutí pokožky

– okamžitá úleva od bolesti nohou

Denně od 8.00 do 20.00 
objednávky na 

tel. 731 480 827

REGIONÁLNÍ SLUŽBY s.r.o.
•	 realizace vodovodních 

a kanalizačních přípojek
•	 výkopové práce bagrem 

Caterpilar 302,5
•	 kontejnerová doprava
•	 hydroizolace nemovitostí

e-mail:  
regionalni.sluzby@seznam.cz

tel.: 720 146 595

Naše inzerce :

KOUPÍM garáž v Blovicích  
na Hájku nebo pod tratí.  

Tel.: 777 075 766.

BAR BOLERO
přijme servírku  

(nejlépe z Blovic a blízkého okolí).
Info na č. tel.: 

603 724 884, 
603 773 709.

PRONAJMU byt 2+1  
v ulici 5. května v Blovicích.

Tel. 721 678 632.

KOUPÍM menší pozemek 
nebo zahrádku do 4 arů 

v Blovicích nebo blízkém okolí.  
Tel.: 728 071 803.

Prodám byt 2+1 (50 m2) 
v cihlové bytovce v Blovicích, 
včetně garáže a dvou sklepů.

Tel.: 777 969 004

PRODÁM stavební pozemek 
o rozloze 1068 m2 (č. 467/2), 
1 km od Blovic v obci Vlčice  

na klidném místě.  
Plyn a kanalizace na hranici 

pozemku.  
Dobrá přístupová cesta.

 550,– Kč/m2. 
Kontaktní telefon:  
732 712 233.


